

Município de Vargão - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2018 A ABRIL/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.817.567,13	1.600.070,81	1.822.395,46	1.777.284,14	1.524.132,02	1.499.299,70	1.791.059,81	2.809.283,29	1.741.168,21	1.942.255,69	1.710.262,68	1.681.284,81	21.716.063,75	21.740.890,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	159.783,05	96.782,60	103.737,71	239.632,47	124.978,07	97.890,80	76.609,58	136.578,26	45.103,80	107.147,86	108.635,96	77.651,80	1.374.531,96	1.043.325,00
I.P.T.U.	640,59	853,36	15.459,92	130.587,64	8.597,92	7.986,06	1.925,91	6.387,64	1.382,29	7.643,53	153,48	16.496,51	198.114,85	199.500,00
I.S.S.	89.673,44	61.445,18	39.852,87	56.223,89	51.468,94	34.576,80	38.834,45	56.161,08	39.400,73	46.492,57	36.743,09	25.268,33	576.141,37	268.800,00
I.T.B.I.	3.400,00	12.706,00	5.920,00	12.770,00	5.155,00	3.265,00	8.557,00	7.126,00	400,00	420,00	2.465,00	1.800,00	63.984,00	82.625,00
I.R.R.F.	63.689,32	14.116,38	30.871,03	7.097,07	54.413,02	47.734,44	21.661,28	61.157,47	1.052,01	39.563,68	24.068,63	24.638,77	390.063,10	160.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.379,70	7.661,68	11.633,89	32.953,87	5.343,19	4.328,50	5.630,94	5.746,07	2.868,77	13.028,08	45.205,76	9.448,19	146.228,64	332.400,00
Contribuições	16.962,72	15.877,23	17.291,30	17.459,64	15.474,70	0,00	36.387,02	18.526,98	19.848,07	21.058,80	20.132,19	18.956,61	217.975,26	210.000,00
Receita Patrimonial	5.682,78	5.938,32	56.016,56	9.333,14	8.533,14	-38.480,12	10.094,35	8.957,70	11.043,72	10.928,48	11.042,92	12.035,58	111.126,57	313.585,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	5.682,78	5.938,32	56.016,56	9.333,14	8.533,14	-38.480,12	10.094,35	8.957,70	11.043,72	10.928,48	11.042,92	12.035,58	111.126,57	313.585,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	11.056,70	8.888,26	9.307,30	17.911,61	19.082,46	11.991,65	10.590,98	30.980,86	7.702,14	4.463,14	7.039,00	4.787,68	143.801,78	82.100,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	1.131,12	0,00	977,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.108,13	16.700,00
Transferências Correntes	1.589.520,69	1.465.850,86	1.630.867,76	1.486.674,18	1.349.339,33	1.420.120,41	1.649.042,40	2.602.843,34	1.656.341,56	1.796.253,58	1.557.887,86	1.565.216,68	19.769.958,65	19.991.750,00
Cota-Parte do F.P.M.	668.169,48	625.708,93	720.789,83	536.119,12	404.341,44	459.329,27	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	7.655.292,29	8.526.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	502.039,37	472.262,07	545.744,94	541.906,40	553.963,22	558.927,94	591.953,96	638.878,69	651.355,49	632.404,81	594.305,49	609.599,49	6.893.341,87	6.600.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	43.776,54	49.359,19	53.263,44	60.729,06	43.085,29	42.127,22	38.892,89	8.471,39	30.202,03	38.782,26	50.163,85	50.274,55	509.127,71	500.000,00
Cota-Parte do ITR	533,88	0,00	139,81	342,28	8.355,87	23.916,71	540,28	590,31	285,27	143,96	79,08	36,36	34.963,81	31.500,00
Outras Transferências Correntes	184.040,06	136.424,70	122.293,18	151.559,16	140.001,93	133.306,06	232.488,01	714.981,31	66.534,09	143.289,83	128.352,69	131.057,99	2.284.329,01	1.810.050,00
Transferências da LC 61/1989	8.251,71	9.061,50	7.625,54	8.199,74	8.245,99	8.369,61	8.035,31	9.682,29	7.444,69	7.880,65	7.610,99	7.716,09	98.124,11	84.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	1.758,16	0,00	0,00	0,00	0,00	14.065,28	25.200,00
Transferências do FUNDEB	180.951,49	171.276,31	179.252,86	186.060,26	189.587,43	192.385,44	198.401,60	218.775,94	187.665,44	190.724,01	191.088,92	194.544,87	2.280.714,57	2.415.000,00
Outras Receitas Correntes	34.561,19	6.733,54	5.174,83	5.141,98	6.724,32	6.799,95	8.335,48	11.396,15	1.128,92	2.403,83	5.524,75	2.636,46	96.561,40	83.430,00
DEDUÇÕES (II)	244.905,66	231.629,80	206.699,28	229.810,72	203.949,81	219.064,30	243.633,26	273.177,68	281.568,38	292.447,75	248.116,07	248.540,96	2.923.543,67	3.044.140,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	244.905,66	231.629,80	206.699,28	229.810,72	203.949,81	219.064,30	243.633,26	273.177,68	281.568,38	292.447,75	248.116,07	248.540,96	2.923.543,67	3.044.140,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.572.661,47	1.368.441,01	1.615.696,18	1.547.473,42	1.320.182,21	1.280.235,40	1.547.426,55	2.536.105,61	1.459.599,83	1.649.807,94	1.462.146,61	1.432.743,85	18.792.520,08	18.696.750,00

FONTE:

Vargão, 13/05/2019

VOLMIR FELIPE	DANIELA LANDO DEQUIGIOVANI	ROSECLER DE OLIVEIRA DE PRA
ORDENADOR DA DESPESA	CRC Nº 031234/O-2	CONTROLADORA INTERNA